
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za listopad 2013) 
 

První stupeň ZŠ 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 
 
 

Dušinka, víla věcí / Ester Stará ; ilustrovala 
Lucie Dvořáková.  
Praha : 65. pole, 2013. – 1. vyd. – 79 s. 
ISBN 978-80-87506-30-1 
 
Že věci kolem nás nejsou jen obyčejné předměty, to 
možná tušíte. Ale děti mohou spatřit i Dušinku - vílu 
věcí. Díky ní se ocitnou třeba na neposlušném 
oblaku z vyšlehaných bílků nebo úplně malincí 

uprostřed nákupu na kuchyňské lince. Záleží jen na tom, jak pozorně umí věcem 
naslouchat. 
 

 
 
 
ProPánaKrále / Jan Vladislav ; ilustrovala 
Lenka Jasanská. 
Praha : Verzone, Apostrof, 2013. – 1. vyd. – 175 s. 
ISBN 978-80-905017-5-1 
 
Knížka obsahuje třicet strašidelných pohádek, při 
jejichž čtení běhá příjemný mráz po zádech. Klasik 
českého pohádkářství Jan Vladislav vybral ze své 

rozsáhlé tvorby nejpůsobivější strašidelné pohádky z Anglie, Francie, Itálie 
a dalších zemí. Knížka je určena neohroženým dětem, které už omrzeli obyčejní 
princové a princezny. 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
Strýček Ludvík v sibiřské džungli / Jannec 
Levi ; ilustroval Janiv Šimoni ; přeložila Helena 
Divecká. 
Praha : Práh, 2013. – 1. vyd. – 85 s. 
ISBN 978-80-7252-483-9 
 
Strýček Ludvík není jen tak nějaký obyčejný strýček. 
Do rodiny malého Cyrila přichází každou středu, aby 
vyprávěl příběhy, které zažil na svých výpravách po 
světě. Tentokrát se s ním ocitnete v sibiřské džungli, 

navštívíte město Vyhláškovice, poznáte že není zrcadlo jako zrcadlo a dozvíte 
se, proč lidé ve Smíškově pláčí. 


